GABINETE DO VEREADOR WESLEY DE CELÉM

INDICAÇÃO nº____

Indica a Secretaria Municipal de

Mobilidade e Serviços Urbanos, que seja

realizada capina e roçagem em todas as

ruas do bairro Praia da Guanabara.

O Vereador WESLEY DE CELÉM, no uso de suas atribuições legais, conforme dispõe o

art. 123 do Regimento Interno desta Casa de Leis, vem respeitosamente INDICAR ao

Secretário Municipal de Mobilidade e Serviços Urbanos, Sr. Robson Lorencini, que seja

realizada capina e roçagem em todas as ruas do bairro Praia da Guanabara.

A demanda se faz necessária porque, atualmente, o serviço vem sendo executado

somente nas vias principais, enquanto diversas ruas internas permanecem com mato

alto, dificultando a circulação de pedestres, prejudicando a visibilidade dos motoristas e

comprometendo a segurança dos moradores. Além disso, o acúmulo de vegetação pode

favorecer o aparecimento de animais peçonhentos e gerar sensação de abandono em

algumas vias.

A realização completa da capina e roçagem em todo o bairro Praia da Guanabara

garantirá melhor manutenção urbana, maior segurança e qualidade de vida à população.

Plenário Urias Simões dos Santos, 04 de dezembro de 2025.

WESLEY DE CELÉM

VEREADOR

Fotos:

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350033003900310038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350033003900310038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 350033003900310038003A005000

Assinado eletronicamente por Wesley de Celém em 04/12/2025 16:01

Checksum: 920F1CCC3CFA85463D0E25821AA058254BE9D5E0F67C00105AE9EAA6BA53D41B

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350033003900310038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.